
令和２年２月１９日 

 

 

会員各位 
関東液化石油ガス協議会 

事 務 局 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に係る支援策の周知について 

 

 

謹啓 余寒の候、貴会益々ご隆昌の段慶賀に存じます。 

平素、当協議会の運営活動に多大なるご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、「新型コロナウイルス感染拡大に係る支援策の周知について」 

につきまして、関東経済産業局資源エネルギー環境部 資源・燃料課 

より周知方依頼がございましたので、ご連絡申し上げます。 

 

 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



今回のコロナウィルス感染症の拡大により、インバウドが減少し、観光

関連事業者に影響が生じていることや、製造業等のサプライチェーンへ

影響も懸念されることを踏まえ、中小企業の資金繰り支援等を盛り込ん

だ「緊急対応策」を政府として以下リンク先のとおり取りまとめました。 

 

https://www.meti.go.jp/main/yosan/yosan_fy2019/pdf/yobihi_gaiyo_

0214.pdf 

【経済産業省＞ホーム＞ 政策について ＞予算・税制・財投＞ 平成 31

年度経済産業省関連予算等の概要】 

 

経済産業省としては、この支援策を速やかに実行に移す準備を進めてお

りますが、現段階では各種支援策の言わば「予告」となります。 

今後、各種支援策が立ち上がり、お問い合わせ先等が決まり次第、お知

らせいたしますのでご了承賜りますようお願いいたします。 

 

なお、今回は「緊急対応策」をお知らせしておりますが、今回のコロナ

ウィルス感染症の拡大で事業に影響が生じており、お困りでいらっしゃ

る場合は下記担当課までご連絡賜りますよう重ねてお願いいたします。 

 

【補足】以下は厚生労働省の報道発表です。併せてご案内させていただ

きます。 

「新型コロナウイルス感染症の影響に伴う雇用調整助成金の特例を実施

します」 

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_09477.html 

 

 

【担当課】関東経済産業局資源エネルギー環境部 資源・燃料課 

     電話：０４８－６００－０３７１ 

     FAX：０４８－６０１－１２９９ 


